

Mürgised toataimed

Aegade jooksul on koju kogunenud palju toalilli ja nüüd on mure: lapselaps sai aastaseks, tatsab juba ringi ning kui saab mõne leheke-se või väädi kätte, siis kohe suhu. Olen kimbatuses: millised taimed on mürgised? Kodus olevatest toataimeraamatutest polnud mingit abi, internetist leitud artikli juures aga ei olnud pilte. Soovitage mõni raamat, kus oleksid taimede pildid, nimed ja ka mürgisuse aste.

Vastab

TARGU TALITA

Mürgiste taimede kohta on uuemal ajal eesti keeles ilmunud "Mürgiseid taimi meie ümber" (autor Thea Normet; Maalehe Raamat 2004) ning "Mürgised taimed õues ja toas" (Krista Kaur, Urmas Laansoo, Taimi Puusepp; Varrak 2010). Tegime nende põhjal valiku meie kodudes enam levinud mürgistest toataimedest.

Agaav (*Agave*) – mahl põhjustab nahapõletikku, nõgestõbe ja silmapõletikku; sissesöömine kõhulahtisust.

Alokaasia (*Alocasia*) – mahl ärritab nahka, tekitab tugeva silma-

põletiku, sissesöömisel muutuvad huuled ja keel tuimaks, järgneb iiveldus, kõhulahtisus, oksendamine, peavalu, hingamisraskused; halvimal juhul lõpeb mürgistus surmaga.

Alpikann (*Cyclamen*) – mugula söömine uimastab (8 g võib halvata hingamislihased).

Diifenbahhia (*Dieffenbachia*) – suhu sattunud taimeosa põhjustab nii tugeva põletiku, et kaob kõnevõime, nahk tursub suu ümbruses; mürgistus võib lõppeda surmaga.

Ebakrooton (*Codiaeum*) – mahl tekitab nahapõletiku, taimeosade närimine tugeva ärrituse suus, neelus, mao ja sooltes.

Filodendron (*Philodendron*) – mahl põhjustab naha- ja silmapõletiku, taime närimine suu limaskestast põletiku.

Flamingolill (*Anthurium*) – ärritab nahka.

Havisaba (*Sansevieria*) – mahl tekitab õrnemal nahal ekseemi, sissesöömisel seedeääreid.

Jasmiin (*Jasminum*) – lehti ja õisi süües nõrgeneb pulss, nahk kahvatub, võivad tekkida krambid.

Jõulutäht ehk kaunis piimalill (*Euphorbia pulcherrima*) – ohtlikult mürgine; piimmahl ärritab tugevalt



Diifenbahhia.

nahka, silma sattudes ähvardab raske põletik või pimedaks jäämine, varsi või lehti närides tekib tugev maovalu, oksendamine, närviregulatsiooni häired; mürgistuse süvenedes võivad tekkida teadvusehäired.

Kalla (*Zantedeschia*) – taime söömine tekitab huulte, keele ja kurgu paistetuse, ärritab magu ja soolestikku.

Kliivia (*Clivia*) – lehtede närimine põhjustab oksendamist ja kõhulahtisust.

Koralltomat (*Solanum*) – viljad on väga mürgised, nende söömine tekitab iivelduse, kõhuvalu, unisuse, vereringehäireid.

Kriinum (*Crinum*) – sibulad sisaldavad nahka ärritavaid alkaloide.

Luuderohi (*Hedera helix*) – taime söömine põhjustab kõhuvalu, ägeda oksendamise, kõhulahtisuse. Lapsele piisab mürgistuseks 1–2 vilja söömisest. Mahl ärritab tugevalt nahka.

Monstera (*Monstera*) – taime süües tekib iiveldus ja kõhulahtisus.

Ratsuritäht (*Hippeastrum*) – lehtede, õite ja sibula närimine võib tuua tõsise mürgistuse ja isegi surma.

Vahalill (*Hoya*) – mahl ärritab nahka.



Alokaasia.



Jasmiin.

REPRO